PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 апреля 2015 г.
	№ 179-П

О проведении в 2015 году областного конкурса
«Лучшее праздничное тематическое оформление
муниципальных образований Ульяновской области к проведению
дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

В целях повышения художественного и эстетического уровня праздничного оформления городов и поселений Ульяновской области, создания праздничной атмосферы в муниципальных образованиях Ульяновской области в период проведения дней воинской славы России в ознаменование
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в 2015 году на территории Ульяновской области областной конкурс «Лучшее праздничное тематическое оформление муниципальных
образований Ульяновской области к проведению дней воинской славы России
в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении в 2015 году областного конкурса «Лучшее праздничное тематическое оформление муниципальных образований Ульяновской области к проведению дней воинской славы России
в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (приложение № 1).

2.2. Состав комиссии по подведению итогов областного конкурса «Лучшее праздничное тематическое оформление муниципальных образований Ульяновской области к проведению дней воинской славы России
в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в 2015 году областного конкурса
«Лучшее праздничное тематическое оформление
муниципальных образований Ульяновской области к проведению
дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации
 проведения на территории Ульяновской области областного конкурса «Лучшее праздничное тематическое оформление муниципальных образований Ульяновской области к проведению дней воинской славы России
в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Департамент архитектуры
и градостроительства Ульяновской области.
1.3. Участниками Конкурса являются органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области.
2. Цели и задача Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях создания праздничной атмосферы
и повышения художественного и эстетического уровня праздничного оформления городов и поселений Ульяновской области в период проведения дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2.2. Основная задача Конкурса – выбор лучшего праздничного тематического оформления муниципальных образований Ульяновской области (площадей, центральных улиц, фасадов зданий и т.д.).
3. Условия Конкурса
3.1. Для участия в Конкурсе представляется заявка на участие в Конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению с приложением следующих материалов (далее – конкурсные работы):

пояснительной записки с описанием идеи праздничного и тематического оформления муниципального образования Ульяновской области, элементов оформления и указанием адресов объектов праздничного тематического оформления;

альбома с фотографиями объектов праздничного тематического
оформления;

СD-диска или DVD-диска с электронной версией альбома
с фотографиями.

3.2. В праздничном тематическом оформлении муниципальных образований приветствуется единство стиля и цветовой гаммы, использование различных видов элементов оформления: декоративного (флаговые композиции, баннерные полотна, объёмные декоративные конструкции), цветочного и светового.
3.3. Конкурсные работы представляются до 10 июня 2015 года
в Департамент архитектуры и градостроительства Ульяновской области
по адресу: 432063, г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 5, каб. 42, тел. (8422) 27-11-83.

3.4. Заявка на участие в Конкурсе должна отвечать требованиям, установленным к таким заявкам конкурсной документацией, и содержать документы и материалы, предусмотренные конкурсной документацией.
3.5. Представленная заявка на участие в Конкурсе подлежит регистрации в журнале заявок под порядковым номером с указанием даты и времени
её представления.

3.6. Заявки на участие в Конкурсе, представленные по истечении срока представления заявок на участие в Конкурсе, не регистрируются и подлежат возврату лицам, подавшим заявки на участие в конкурсе (далее – заявитель).

3.7. Заявитель вправе изменить или отозвать свою заявку на участие
в Конкурсе (представив письменное уведомление) в любое время до истечения срока представления заявок на участие в Конкурсе.
3.8. Условия проведения Конкурса размещаются на официальном сайте Департамента  архитектуры и градостроительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной cети «Интернет» (www.daig.ulregion.ru).
4. Критерии конкурсного отбора

При оценке конкурсных работ используются следующие критерии:

оригинальность идей праздничного тематического оформления;

единство стиля и цветовой гаммы;

новизна используемых элементов в праздничном тематическом оформлении;

уровень декоративного, цветочного и светового оформления.
5. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

5.1. Для подведения итогов Конкурса создаётся комиссия по подведению итогов областного конкурса «Лучшее праздничное тематическое оформление муниципальных образований Ульяновской области к проведению дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее – Комиссия).

5.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

5.3. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

5.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее 2/3 общего числа её членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5.5. Заявки на участие в Конкурсе, поступившие до истечения срока представления заявок, рассматриваются на заседании Комиссии в порядке, установленном настоящим Положением.

5.6. По итогам рассмотрения заявок на участие в Конкурсе оформляется протокол о рассмотрении заявок на участие в Конкурсе, в котором указывается наименование и местонахождение каждого заявителя, а также сведения
о наличии конкурсных работ, представление которых предусмотрено пунктом 3.1 раздела 3 настоящего Положения.

5.7. В случае, если по истечении срока представления заявок на участие в Конкурсе представлено менее двух заявок на участие в Конкурсе, Комиссия признаёт Конкурс несостоявшимся.

Решение о признании Конкурса несостоявшимся оформляется протоколом Комиссии.

5.8. Комиссия рассматривает конкурсные работы и определяет победителя и призёров Конкурса.

Оценка конкурсных работ осуществляется Комиссией конфиденциально,     в отсутствие их авторов. При оценке конкурсных работ авторы не указываются. Никто не вправе оказывать воздействие на членов Комиссии, а также препятствовать их волеизъявлению при оценке представленных конкурсных работ.

5.9. Оценка конкурсных работ проводится по пятибалльной системе в
соответствии с критериями оценки, указанными в разделе 4 настоящего Положения, по каждому из которых присваивается от 1 до 5 баллов.

5.10. Итоговая оценка конкурсных работ определяется путём суммирования баллов, выставленных участникам Конкурса членами Комиссии. Подсчёт баллов проводит секретарь Комиссии непосредственно после заполнения оценочных листов членами Комиссии.

5.11. Победителем Конкурса считается участник, набравший наибольшее количество баллов в соответствии с критериями оценки. При наличии двух и более участников Конкурса, получивших равное общее наибольшее количество баллов, победитель Конкурса определяется путём открытого голосования членов Комиссии. Если же определить победителя Конкурса указанным способом невозможно, победителем Конкурса считается участник, получивший наибольшее количество баллов от председательствующего на заседании Комиссии.
Призёрами Конкурса являются участники Конкурса, занявшие второе и третье места по итогам подсчёта количества баллов в соответствии с критериями оценки, указанными в разделе 4 настоящего Положения.
5.12. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

5.13. Комиссия принимает решение о награждении победителя и призёров Конкурса до 20 июня 2015 года и размещает информацию об итогах Конкурса на официальном сайте Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.daig.ulregion.ru).
Победитель и призёры Конкурса информируются о результатах Конкурса   в течение 30 дней со дня принятия решения о награждении по телефону или          в письменном виде.
5.14. По итогам Конкурса победителю и призёрам Конкурса вручаются дипломы Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области.
6. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) организатора Конкурса и Комиссии

6.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия), принятых (осуществлённых) в ходе проведения Конкурса.

6.2. В случае несогласия с итогами Конкурса заявители в течение десяти дней с даты опубликования итогов Конкурса вправе обратиться с жалобой лично или направить жалобу директору Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главному архитектору Ульяновской области.

6.3. Жалоба подаётся заявителем лично или направляется по почте.

6.4. Жалобы на решения и действия (бездействие) организатора Конкурса и Комиссии рассматриваются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6.5. По результатам рассмотрения жалобы принимаются меры, направленные на восстановление или защиту прав, свобод и законных интересов заявителя, даётся письменный ответ по существу поставленных
в жалобе вопросов, обеспечивается направление ответа на письменное обращение по почтовому адресу, указанному заявителем.

6.6. Также заявитель вправе обжаловать действия (бездействие)
и решения организатора Конкурса и Комиссии в судебном порядке.
_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов
областного конкурса «Лучшее праздничное тематическое оформление
муниципальных образований Ульяновской области к проведению дней
воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	Председатель комиссии

	Тарасова   Т.М.     –
	директор Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области –  главный архитектор Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Мухарямова Н.А. –
	заместитель директора Департамента – начальник отдела градостроительной деятельности Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области

	Секретарь комиссии

	Павлова Н.Н.        –
	референт отдела градостроительной деятельности Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Варюхина Л.М.      –
	главный архитектор проекта общества с ограниченной
ответственностью «СТАНД’АРТ» (по согласованию)

	Ермаков С.Н.          –
	председатель Ульяновского областного Совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

	Ившина Т.А.          –
	Министр искусства и культурной политики Ульяновской области

	Кангро М.Н.          –
	преподаватель кафедры «Дизайн архитектурной среды» строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию)

	Марсакова Н.Н.     –
	доцент кафедры художественного проектирования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)

	Насыбуллова Р.И.  –
	ведущий консультант департамента топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплексов Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Чернов Н.В.            –
	председатель Ульяновской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию).

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению
ЗАЯВКА

на участие в областном конкурсе «Лучшее праздничное тематическое оформление муниципальных образований Ульяновской области
к проведению дней воинской славы России в ознаменование
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
Прошу зарегистрировать в качестве участника областного конкурса «Лучшее праздничное тематическое оформление муниципальных образований Ульяновской области к проведению дней воинской славы России
в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»_____________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления
________________________________________________________________
муниципального образования Ульяновской области)
Адрес _______________________________________________________________
                (почтовый индекс, город, область, район, улица, дом, корпус, квартира (офис)
_______________________________________________________________________________________
Телефон (факс), е-mail_________________________________________________
_____________            ______________                ___________________________
  (дата)                              (подпись)                                      (Ф.И.О.)

2204бт1